
Eleina Qirici , Profesor i asociuar në Departamentin Marketing-Turizëm  të  Fakultetit  të  

 Ekonomisë. Ajo   është  Doktor I  shkencave  në Marketing. Për afro 24 vjet  është 

lektore  e lëndëve “Komunikimi I integruar në marketing”; “Manaxhim I ndërmarrjeve 

turistike”,  “Tipe turizmi”  dhe “Planifikimi në turizëm” në Fakultetin e Ekonomisë. 

Fusha e saj   e   kërkimit   përfshin:  a.Marketing; b.Planifikim në turizëm; c.  Manaxhim 

turistik.  Ajo  është  autore dhe  bashkëautore e me shumë se 30 artikuj botuar në 

revista shkencore  brenda  dhe  jashtë  vendit.  Gjithashtu ka  prezantuar  punimet  e  

saj shkencore në shumë konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare. Gjatë kësaj 

periudhe si pedagoge në Fakultetin e Ekonomisë, ka qenë anëtare e Këshillit të 

Fakultetit të Ekonomisë, anëtare e  Senatit  të Universitetit, kryetare e Bordit të 

Administrimit të Universitetit, ZëvendësRektore e Universitetit. Ajo ka marr pjesë në disa 

projekte kërkimore. 


